Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E CULTURA

CASA DA CULTURA

PORTARIA 112/2024

NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO E ANÁLISE DE MÉRITO DOS

PROJETOS DA LEI PAULO GUSTAVO

O Prefeito Municipal de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e conforme previsto na legislação vigente, especialmente o

Artigo 67 da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021 e a Lei Complementar nº 195,

de 8 de julho de 2022 (Lei Paulo Gustavo),

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão de Análise de Mérito dos Projetos, que será integrada

pelos seguintes membros, reconhecidos por seu saber artístico-cultural e

experiência transversal em diversas linguagens artísticas:

Neni Aparecida Caroba Canterteze

CPF: 432.188.739-91

Eliane de Jesus Honório Szpaler

CPF: 905.462.709-30

Rosângela Carvalho dos Santos Mendonça

CPF: 531.658.849-49

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2225 Jardim Alegre, Terça-Feira, 11 de Junho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E CULTURA

CASA DA CULTURA

Art. 2º Nomear a Comissão de Análise de Recursos dos Projetos, que será

responsável pela revisão de recursos interpostos contra as decisões da

Comissão de Análise de Mérito, composta pelos seguintes membros:

Fabio Henrique Peres

CPF: 115.086.359-51

Guilherme Gonçalves Lopes

CPF: 072.035.219-31

Ana Paula Mariano dos Santos

CPF: 099.506.929-89

Art. 3º Esta nomeação entra em vigor na data de sua publicação, com os

membros das comissões atuando de forma honorífica, sem remuneração pelas

atividades desempenhadas.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Jardim Alegre-PR, 11 de junho de 2024

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal de Jardim Alegre

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2225 Jardim Alegre, Terça-Feira, 11 de Junho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná
E-mail: administrativo@jardimalegre.pr.gov.br

EDITAL 04/2024

PSS Estagiários

Edital de Classificação Preliminar

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, constituída através da Portaria
nº111/2023, no uso das respectivas atribuições legais concedidas pelo Edital nº04/2024
– PSS Estagiários, vêm, após análise curricular, TORNAR PÚBLICO a Classificação
Preliminar.

Nível Médio

Ensino Médio 15 horas semanais:
1° Alessandro Fernandes Rocha Junior 80,86

Nível Superior

Enfermagem:
1° Vitor Gabriel Araújo dos Santos 80,30

Ciências Contábeis:
1° Larissa Fernanda Fiori Mortari 70,77

História:
1° Pedro Vitor Guedes Dias 70,07

Educação Física:
1° Maiara Carolini Caroba Nunes 76,45

Biomedicina:
1° Millena Tainara Lopes dos Santos 70,74

Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos:
1° Vitor Gonçalves Guerino Moraes 80,43

Análise e Desenvolvimento de Sistemas:
1° Rafael Aranha de Brito Marin 60,48

Serviço Social:
1° Iris Cristina da Silva 80,37

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2225 Jardim Alegre, Terça-Feira, 11 de Junho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná
E-mail: administrativo@jardimalegre.pr.gov.br

Jardim Alegre, 11 de junho de 2024

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado
Portaria n°111/2023

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2225 Jardim Alegre, Terça-Feira, 11 de Junho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

   Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
                                                       Jardim Alegre - Paraná

RESOLUÇÃO Nº 07/2024

SÚMULA: Aprova o Termo de Adesão e o Plano de
Ação referentes ao repasse Fortalecimento e

desenvolvimento de ações voltadas à Primeira Infância
– Creches.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA
– de Jardim Alegre, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº 609/2015;
e

De acordo com decisão em reunião realizada na data de 11 de junho de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Ação referentes ao repasse
Fortalecimento e desenvolvimento de ações voltadas à Primeira Infância – Creches.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jardim Alegre, 11 de junho de 2024.

Caroline Tamires dos Santos

Presidente do CMDCA
Jardim Alegre - Paraná

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2225 Jardim Alegre, Terça-Feira, 11 de Junho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

REF: CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 004/2024.

A comissão permanente de licitação constituída pela Portaria nº 017/2024, comunica aos interessados na

execução do objeto da Concorrência eletrônica nº 004/2023, que após o certame realizado na plataforma
eletrônica bnccompras.com, classificar a seguinte proponente:

Classif. EMPRESA SITUAÇÃO Valor Proposta

1° MONSTER & SILVA LTDA HABILITADA

R$ 2.970.758,43 (dois milhões,
novecentos e setenta,
setecentos e cinquenta e oito
reais e quarenta  e três
centavos)

    Jardim Alegre-PR, 11 de junho de 2024.

______________________
Eloi José Carvalho Junior
Presidente da Comissão

______________________     ___________________________
Marcos Rodrigues da Silva                              Ana Paula Silva Figueiredo Carvalho
Membro da Comissão      Membro da Comissão

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2225 Jardim Alegre, Terça-Feira, 11 de Junho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 03/07/2024, a abertura de licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços
fixos e passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL
DE COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a
Aquisição de veículos tipo Utilitário para a Secretaria Municipal de Saúde,
conforme formalizado na RESOLUÇÃO SESA Nº 1108/2023, programa
estratégico da Secretaria de Estado da Saúde – Qualificação da Atenção
Primária, visando o Incentivo Financeiro de Investimento para o Transporte
Sanitário, na modalidade "Fundo a Fundo".
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no
endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações através do telefone (043)3475-1256/2107, ou através do e-mail
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.

Jardim Alegre, 11 de junho de 2024.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2225 Jardim Alegre, Terça-Feira, 11 de Junho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 04/07/2024, a abertura de licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços
fixos e passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL
DE COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a
Aquisição de veículos tipo Hatch, para a Secretaria Municipal de Saúde,
conforme formalizado na RESOLUÇÃO SESA N 1432/2023.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no
endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações através do telefone (043)3475-1256/2107, ou através do e-mail
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.

Jardim Alegre, 11 de junho de 2024.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

8

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2225 Jardim Alegre, Terça-Feira, 11 de Junho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO
PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DO
ART. 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 05/07/2024, a abertura de licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços
fixos e passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL
DE COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a
Aquisição de equipamentos de reabilitação multiprofissional, para a Rede de
Atenção da Linha de Cuidados à Saúde da Pessoa com Deficiência e
Reabilitação da Síndrome pós COVID-19, conforme Resolução SESA 870/2021,
sendo necessária afim de garantir o bom funcionamento dos atendimentos no
Departamento de Saúde de Jardim Alegre/PR.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no
endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações através do telefone (043)3475-1256/2107, ou através do e-mail
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.

Jardim Alegre, 11 de junho de 2024.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

9

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2225 Jardim Alegre, Terça-Feira, 11 de Junho de 2024

		2024-06-11T22:13:00-0300